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ÜRO matke programmi tegevuste põhieesmärk oli osalevatele noortele pakkuda
võimalust proovida diplomaadi rolli ja seeläbi õppida, kuidas valmistuda ja pidada
arutelusid ning navigeeruda keerulises mitmepoolses keskkonnas. Läbi ettevalmistuse,
komiteede tegevuses osalemise ning teiste noorte juhendamise said 96 ÜRO matkes
osalenud noort võimalikult tõepärase ÜRO otsustusprotsessi kogemuse ja arendasid
mitmeid rahvusvaheliseks koostööks vajalikke oskuseid. Noored pidasid arutelusid,
harjutasid enda arvamust argumenteerima, samuti avalikult esinema ning
rahvusvahelises kollektiivis looma suhteid nii komiteede tegevuse kui ka vaba suhtlemise
käigus.

Teine eesmärk ÜRO matke programmi tegevuse elluviimisel oli tõsta programmi
tegevusi juhtivate noorte huvi ja soovi panustada rahvusvahelistesse suhetesse ning
tihendada suhteid partnerriikidega. Läbi mitmekülgsete arutelude ning resolutsioonide
koostamise komiteede tegevuses tajusid noored rahvusvaheliste suhete olulisust.
Esmakordselt oli käesoleval aastal vabatahtlikest noortest koosnev korraldusmeeskond
rahvusvaheline, kuhu lisaks Eesti õpilastele panustasid ka mitmed noored Lätist ning
Eestis vahetusõpilasena tegutsev noor Jaapanist. Rahvusvaheline korraldusmeeskond oli
eeskujuks osalevatele noortele rahvusvahelise koostöö valdkonnas. Tegevuse
tulemusena tekkis mitmes osalejas soov ka tulevikus nii ÜRO kui ka teiste
rahvusvaheliste organisatsioonide tegevustesse panustada.

Kolmas eesmärk võttis fookusesse teavituse ÜRO kestliku arengu eesmärkidest ning
riikide solidaarse panustamise vajalikkusest. Põhjalikult käsitleti kestliku arengu
eesmärke ühes komitees, mis keskendus just noorte kaasatusele kestlike arengu
eesmärkide elluviimisel. Läbi komitee tegevuse said kestliku arengu eesmärkidest
teadlikumaks ka teised noored. Samuti kutsuti noori üles järgnevatel aastatel ÜRO matke
korraldustiimi panustama, et noorte aktiivset tegutsemist julgustada ning pakkuda neile
võimalus oma tegevuse eest ka vastutus võtta turvalises ja toetatud keskkonnas.

Ülevaade ja hinnang tegevustele ning eesmärkide saavutamisele
2024. aastal toimus projekti raames 8 ÜRO matket tutvustavat töötuba erinevates Eesti
koolides ning põhiüritusena neli päeva kestev konverents.

ÜRO matke töötoad toimusid järgnevates koolides: Värska Gümnaasium (veebi teel),
Tallinna Kesklinna Vene Gümnaasium, Tallinna Pae Gümnaasium, Vanalinna
Hariduskolleegium, Kaarli Kool, Türi Ühisgümnaasium, Sindi Gümnaasium ja Audentese
rahvusvaheline kool. Kokku osales töötubades 161 noort.



Töötubasid viisid läbi projekti koordinaatori toel korraldusmeeskonna liikmed, kes läbisid
vastava koolituse ning omavad ka ise varasematest aastatest ÜRO matkete
osalemiskogemust.

Neljapäevane konverents toimus sel aastal kuupäevadel 25.-28.04.2024 Jäneda
külalistemajas 96 Eesti, Läti ja Leedu õpilase osavõtul. Õpilased olid kokku 35-st eri
koolist (sh 9 vene õppekeelega). Lisaks võttis üritusest osa 8 õpetajat Läti ja Leedu
koolidest, 3 UNESCO ühendkoolide koordinaatorit Eestist, Lätist ja Leedust ning mitmeid
teisi külalisi. Noorte osalejate hulka kuulus ka 8-liikmeline noortest koosnev
korralduskomitee, kes nii sisulisi kui ka vaba aja tegevusi ellu viis ja juhtis.

Tervituskõnedega esinesid ÜRO matke avatseremoonial Välisministeeriumi
arengukoostöö ja humanitaarabi osakonna direktor Kairi Saar-Isop, Briti Nõukogu Eesti
esinduse juht Ursula Roosmaa, Mondo Ukraina tegevuste koordinaator ning 7-kordne
ÜRO matkel osaleja Viktoria Iškina, UNESCO Eesti rahvusliku komisjoni haridus- ja
teadusprogrammide koordinaator Hanna-Liis Kaarlõp, UNESCO Läti rahvusliku komisjoni
esindaja Elina Berzina ning UNESCO Leedu rahvusliku komisjoni esindaja Dalia
Stabrauskaité.

Nelja päeva jooksul tegutsesid noored oma eelistustest ning komiteede täituvusest
lähtuvalt ühes järgnevatest komiteedest:

1) noorte võimestamine üleilmsete ÜRO kestliku arengu eesmärkide saavutamisel (DGC);
2) globaalse opioidikriisi lahendamine: ebaseadusliku uimastikaubanduse vastu
võitlemine ja rahvatervise algatuste edendamine (CND);
3) tehisaruga relvasüsteemide juurutamise ennetamine rahvusvahelise julgeoleku
kontekstis (DISEC);
4) meediaga seotud eetika ja vastutus globaalsete kriiside kajastamisel (meedia).

ÜRO matke arendas noorte koostöist probleemide lahendamise oskust ning pidada
argumenteeritud arutelu, mis omakorda arendas nende teadlikkust komiteede fookuses
olevatest globaalsetest teemadest. Lisaks arendasid noored oma suhtlemisoskuseid
olles nii intervjueeritava kui ka intervjueerija rollis ning igapäevases kontaktis oma
erinevatest kogukondadest ja riikidest pärit eakaaslastega.

Noored inspireerisid üksteist nii komiteede tegevuses kui ka sotsiaalsete ürituste ajal
neid tegevusi juhtides või neis osaledes. Korraldusmeeskond julgustas ja ergutas
osalevate noorte enda initsiatiivi tegevuste planeerimisel ning nende elluviimisel.
Vabatahtlikest noortest koosnev korraldusmeeskond inspireeris osalejaid ise aktiivselt
tegutsema ning panustama ühtlasi ka korraldusmeeskonna tegevustesse järgnevatel
aastatel. Üks osalistest kirjutas pärast konverentsi järgmiselt: “Avaldan soovi ühineda
organiseerimistiimiga. Sündmusest jäänud organiseerimistiimi sooja keskkonna ja
töökultuuri mulje oli väga inspireeriv ning sooviksin sellega tulevikus tegeleda.”

MTÜ Mondo finantsaruanne on leitav koduleheküljel eraldi dokumendina. Tegevusi
kaasrahastas Briti Nõukogu ning ESTDEV.
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